
BEROUN a okolí

jana.hajickova@denik.cz

JANA HÁJÍČKOVÁ, 
reportérka Deníku z vašeho okresu

PTEJTE SE AUTORA

Žiji tady s vámi! 
Napište mi, co vás v našem 
regionu trápí, nebo co byste 
si rádi přečetli v našem 
Deníku. Budu se těšit na vaše 
tipy na články. Posílat mi je 
můžete na e-mail: 

Krátce

OPUSTILI NÁS
24. 1. Vlastimil Martínek, Jince, nar. 1930
25. 1. Tomáš Sedzicki, Broumy, nar. 1981
26. 1. Lucie Švarcová, Svatá, nar. 1981
29. 1. Václav Plecitý, Osek, nar. 1930
Za poskytnutí informací děkujeme Pohřební služ-
bě – Pavel Zajíček, Hořovice.

22. 1. AnnaMandová, Hýskov, nar. 1936
25. 1. Ladislav Abrahám, Hudlice, nar. 1931
26. 1. Olga Čiefová, Hudlice, nar. 1939
27. 1. Libuše Beníšková, Beroun, nar. 1941
Za poskytnutí informací děkujeme Pohřební služ-
bě Beran, s.r.o., Beroun.

26. 1. Julius Starove, Nenačovice, nar. 1952
Za poskytnutí informací děkujeme Pohřebnímu
ústavu Jaroslava Punčochářová, Beroun.

Všem pozůstalým
vyslovujeme upřímnou
soustrast. Inzerci do
společenské rubriky –
Vzpomínky, Oznámení,
Blahopřání –můžete
zadávat: tel.
603 712 534,mail: mar-
ta.sestakova@denik.cz

Ve Žloukovicíchmění venkovskou
usedlost v ubytování s wellness
Rozpadlá venkovská
usedlost z 18. století na
kraji vesnice se mění
v citlivě zrekonstruovaný
penzion s bazénem a sau-
nou. Bude se tam spát po-
staru, na kamnech.

JANA HÁJÍČKOVÁ

Žloukovice – Každý, kdo
přijede do Žloukovic od Niž-
boru, uvidí jako první stavení
po levé straně rozpadající se
venkovskou usedlost z 18.
století. Tomu však bude ko-
nec. Už brzy z ní bude citlivě
zrekonstruovaný penzion
s bazénem a saunou.
Venkovskou usedlost s

historickou roubenou sýp-
kou a kamennou stodolou
koupila soukromá firma Jour
Blanc, která se zabývá vý-
stavbou bytových domů ve
Středočeském kraji, a ráda by
ji proměnila k unikátnímu
krátkodobému nebo dlou-
hodobému ubytování. Celou
ji opraví, aby zůstala v pů-

vodním vzhledu. Nově při-
staví pouze relaxační a well-
ness zónu se saunou a bazé-
nem.
„Ve stodole plánujeme

společenský sál s otevřeným
krbem, kde se bude grilovat,
kuchyní a posezením. Třeba
pro svatby. V obytném domě
budou různé druhy apart-

mánů, kde zachováme tra-
diční vzhled. Bude se tam
například odpočívat na peci.
V bývalém chlívku by semě-
lo zase spát v podkroví s kr-
by,“ poodhalil plány archi-
tekt Jiří Soukup ze Studia
Anarchitekt.
Plně zachována bude i

jedna z nejstarších částí
usedlosti, sýpka. „Bude slou-
žit k prezentaci starých ře-
mesel. Své řemeslo zdemůže
předvádět knihař nebo tka-
dlec. Nebude chybět ani ře-
meslný krámek,“ dodal ar-
chitekt.
Na usedlosti už se začalo

pracovat. „Po roční spolu-
práci s památkáři byla z ha-
varijního programuminis-

terstva kultury zahájena v
loňském roce obnova sýpky,
která užmá novou šindelo-
vou střechu. Na stodole je ale
ještě část krovu spadlá. Tu
bychom chtěli obnovovat
letos. Užmáme podanou žá-
dost o stavební povolení a
ještě probíhá finální dohoda
s památkáři o celkovém
vzhledu. Dolaďují se všechny
detaily. Musím pochválit pa-
mátkový úřad, protože z toho
bude ukázková rekonstruk-
ce,“ uvedl architekt.
Jedná se o postupnou
rekonstrukci, kdy chce
soukromýmajitel využít
příležitosti dotačních ti-
tulů. Památka se bude
obnovovat postupně.
„Ubytování a společenský
sál bychom rádi měli hoto-
vý do tří let a následně zpro-
vozníme celý areál. Zatím zde
nejsou sítě, vodovod, ani ka-
nalizace. To všechno budeme
přivádět,“ vysvětlil Soukup.
Před usedlostí vznikne i

nové parkoviště. Amístní
kavárna bymohla v létě
sloužit i vodákům. „Upro-
střed areálu bychom rádi
obnovili kamennou nádrž na
vodu. Vminulosti taková
nádrž sloužila k napájení
dobytka, teď budemít
okrasný charakter. Na soci-
ální sítě jsme dali vizualizaci,
aby se i místní mohli vyjád-
řit, co si o naší vizi myslí.
Máme od nich vesměs klad-
né reakce,“ uzavřela zástup-
kyněmajitele Aneta Lapáč-
ková. Více informací o pro-
jektu najdou zájemci na
www.usedlostzloukovice.cz.

VIZUALIZACE. Takto byměla
usedlost vypadat po rekonstruk-
ci. Foto 2x: se svolením Studia Anarchitekt

DNEŠNÍ STAV. Z této ruiny venkovské usedlosti bude penzion,
který nabídne například odpočívání na peci. Foto: Deník/Jana Hájíčková

Tříkrálová
sbírka
překonala
loňský rekord
Berounsko – V lednu se uli-
cemi města vydali tříkráloví
koledníci, kteří vybírali
dobrovolné příspěvky do
speciálně zapečetěných po-
kladniček. Za každý příspě-
vek obdarovali dárce úsmě-
vem, koledou a drobným
dárečkem. Sbírka byla dopl-
něna také koncerty, jež
podpořily myšlenku pomoci
potřebným. Vedle tradičních
metod přispívání bylo mož-
né využít také moderní
technologie – prostřednic-
tvím QR kódu mohli dárci
snadno přispět přímo na
Charitu Beroun.
A kdo nestihl podpořit sbír-
ku během ledna, má mož-
nost přispívat bezhotovost-
ně a to po celý rok. Všechny
podrobnosti jsou k dispozici
na webu beroun.charita.cz.
Celková částka vybraná v le-
tošním roce dosáhla úcty-
hodných 420 136 korun. Z
toho 376 375 korun bylo vy-
bráno přímo do pokladniček,
což je o více než 23 tisíc ko-
run více než v loňském roce.
Dalších 43 761 Kč přispěli
dárci online a přes QR kódy.
Výtěžek bude věnován na
terénní pečovatelskou služ-
bu Charity Beroun, která
poskytuje péči seniorům a
nemocným na Berounsku a
Hořovicku. (nt)

Dědek přivezl do Litně
Matonohu aMěcháčka.
Bylo vyprodáno
JANAHÁJÍČKOVÁ

H
onzaDědek
zavítal ve
čtvrtek 23.
ledna doKul-
turního domu

v Litni s pořadem7 pádů
HonzyDědka. Jako hosty s
sebou přivezl TomášeMato-
nohu aTomášeMěcháčka.
Večer plný humoru si nene-
chalo ujít na 160 diváků. Sál
byl zaplněn do posledního
místečka.
„Zhruba před čtrnácti dny

se prodal poslední lístek. A
zdá se, že bude vyprodáno i
12. února na Zdeňka Izera a
jeho pořad Vyndavací zas
tamdací. Zbývá posledních
dvanáct lístků,“ prohlásil ře-
ditel společnosti Clicqplace,
kterámá kulturní důmv
pronájmu,MilanNygrýn.
„V Litni jsempoprvé.

Všichnimi říkali, jak je to tam
pěkné. Že kdo nebyl v Litni,
tak nebyl. Je tomoc hezký
kraj kousek od Prahy.Miluju
Berounku. Vminulém století
jsem ji sjížděl a od té doby se
k ní vypravil několikrát na
procházky. Navštívil jsem
Karlštejn, když jsemdělal
rozhovor s někdejšímkaste-

lánem, a jako dítě jsembyl v
Koněpruských jeskyních.
Dodnesmámdomaodtud
leporelo, protože jsem je sbí-
ral,“ svěřil seHonzaDědek.
Pořad trval hodinu a půl

bez přestávky, kdy hosté ba-
vili diváky svými historkami.
TomášMatonoha zavzpomí-
nal na zážitky ze školy v Brně,
prozradil, jak strávil finálový
zápas českých hokejistů v
Naganu v roce 1998, nebo jak
naučil své děti se rychle ob-
lékat. Od diváků si také ne-
chal nadiktovat sedm slov, z
nichž složil báseň, kterou na
závěr přednesl. TomášMě-
cháček zase popsal své dět-
ství, jak utekl zmateřské
školky po hromosvodu, že ho

maminka samoživitelka fac-
kovala, jak doprovázel svého
syna, aby si vyzvedl občanku
a úřednicemuhned vynada-
la, že tammánevyzvednutý
cestovní pas. Také prozradil
zážitky ze svého pořadu So-
bodopo promámy. „Jedná se
o sobotní dopoledne pro
mámy.Mámydají děti jejich
otcůma ti přijdou zamnou.
Nafukujemebalónky, s kte-
rými pořádámebitvy. Vozíme
děti v krabicích od banánů
apod.,“ popsalMěcháček.
Všichni tři pánové získali

velké ovace. „Přijela jsemaž z
Mělníka.MámHonzuDědka
moc ráda,“ prozradila divačka
v první řadě.

Foto: Deník/JanaHájíčková

Servis lyží před jarními
prázdninami? Někde už
nemožné
Berounsko – Servis lyží na Berounsku: Někde užmají
do konce jarních prázdnin plno. Přinášíme i přehled
cen, kolik stojímalý a velký servis. Berounsku se jarní
prázdniny blíží. Konají se od 3. do 7. února. A kdo se
chystá lyžovat a rád by si dal před dovolenou lyže do
servisu,musí si pospíšit. Někde už totižmají obsazeno.
Ski sport Šesták v KrálověDvoře už přijímá lyže na ser-
vis až od 7. února. „Lyže seřídíme a navoskujeme, ale
kdo chce brousit, takmáme volno až od 7. února,“ pro-
hlásila zdejší obsluha.Malý servis s broušením skluz-
nice a hran včetně voskování zde stojí u lyží 450 korun,
u snowboardu 480 korun, velký servis se zatavením
rýh u lyží 560 korun a u snowboardu 600 korun. Ski
Servis Kasík Sails v KrálověDvořemá zatím volno. Za
malý servis zde zájemci zaplatí u lyží i u snowboardu
500 korun, za velký o sto korunu více u lyží a u snow-
boardu o dvě stovky víc. Volno zatímmají i vHořovi-
cích. „Kdo by rád stihnul servis do jarních prázdnin,
musí přijít co nejdříve. Lyže tady totiž budou dva až tři
dny,“ uvedla obsluha.Malý servis zde vyjde u lyží i
snowboardu na 400 korun, velký na 600 korun. (jh)

Parkoviště zeje prázdnotou
Hořovice – Hořovická radnice zpoplatnila od 15. ledna,
parkoviště u Sluneční brány. Parkovné stojí 20 korun
na hodinu v době od 7 do 17 hodin, pak se parkuje
zdarma. Parkoviště většinou využívají návštěvníci ne-
mocnice nebo zámku. „Automat zatím funguje pouze
namince, ale v nejbližších dnech budemožno platit i
platební kartou,“ napsala radnice na Facebook. Parko-
viště, kde obvykle nebylo kde zaparkovat, teď zeje
prázdnotou. „Jsem ráda, že je tady volno. Jezdím do
nemocnice darovat krev a obvykle jsem neměla ráno
kde zaparkovat. Zaplatit dvacet korun na hodinumi
vůbec nevadí,“ řekla žena, která zde v době naší ná-
vštěvy parkovala. Kromě jejího auta zde stála ještě
další tři. „Dle občanů i návštěvníků je cena parkovného
v Hořovicích 20 korun docela hodně. Vítána by byla
také napříkladmožnost, jako v jinýchměstech, třeba
půlhodiny zdarma nebo za 10 korun,“ uvedla na Face-
booku v komentářích Naďa Kolenská.
Bohužel auta se z parkoviště u Sluneční brány přesu-
nula do ulice Višňová, kdemomentálně parkují zdar-
ma. „Slibovali námmodré zóny, teď tady nemáme kde
zaparkovat,“ postěžoval si obyvatel Višňové. (jh)

4 31. ledna 2025Deník
www.denik.cz


